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Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) podał na swojej
oficjalnej stronie internetowej komunikat o przyznanych dla samorządów wojewódzkich i
powiatowych środkach finansowych na rok 2015. Środki te zostaną wykorzystane na
wsparcie osób niepełnosprawnych. W tym roku PFRON przekaże 880,4 mln zł. To dokładnie
tyle samo pieniędzy, co w 2014 r.

Samorządy wojewódzkie otrzymają z tej puli 146,3 mln zł, a powiatowe 712,6 mln zł (dane bez kosztów obsługi), z
czego 377,8 mln zł przeznaczone jest na warsztaty terapii zajęciowej. Prócz WTZ ze środków PFRON w powiatach
dofinansowywane są m. in. sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne, turnusy rehabilitacyjne czy choćby
usługi tłumaczy języka migowego, a także likwidowane są bariery architektoniczne, w komunikowaniu się i
techniczne.

Warto przypomnieć, że od  stycznia 2015 r. zmieniły się zasady rozdziału tych pieniędzy. Dofinansowanie sprzętu
rehabilitacyjnego wynosi obecnie do 80 proc. jego kosztów (do tej pory do 60 proc.), jednak nie więcej niż do
wysokości 5-krotnego przeciętnego wynagrodzenia. Natomiast dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,
w komunikowaniu się i technicznych wynosi do 95 proc. kosztów przedsięwzięcia (do tej pory do 80 proc.), jednak
nie więcej niż do wysokości 15-krotnego przeciętnego wynagrodzenia.

Województwa środki z PFRON przeznaczają zaś m. in. na dofinansowanie budowy i remontów obiektów służących
rehabilitacji osób z niepełnosprawnością, zakłady aktywności zawodowej czy współpracę z organizacjami
pozarządowymi i fundacjami działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnością.

Zarówno władze powiatowe (rady powiatów), jak i wojewódzkie (sejmiki) same określają, na jakiego rodzaju
wsparcie osób z niepełnosprawnością przeznaczą środki z PFRON.  Teraz musimy czekać na następny ruch Rady
Powiatu na co i w jakiej wysokości przeznaczy otrzymane środki z Państwowego Funduszu Osób
Niepełnosprawnych.
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